
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Lk 5,1–11 

VSI SMO RIBIČI NA GLOBOKEM 
 
Današnji evangelij v katerem Jezus stopi v 
Petrov čoln, iz njega uči in omogoči ulov 
(hrano), lahko dojemamo tudi v evharistični 
luči. Ali ni to čudovita podoba Cerkve z 
evharistijo v središču? Noč brezplodnega 
truda se konča, ko evharistični Jezus stopi 
v čoln, da nas reši pogubljenja.  
Že zgled svetega arškega župnika Janeza 
Marije Vianneyja, nam govori o 
nenadomestljivi vlogi duhovnika pri 
evharistiji. Brez duhovnika ne bi bilo Jezusa 
v našem čolnu, ali drugače: svetega 
Rešnjega telesa ne bi bilo med nami. 
Vianneyjeve besede se glasijo: »Če bi 
ukinili zakrament duhovništva, ne bi imeli 
Gospoda. Kdo ga je postavil v tabernakelj? 
Duhovnik. Kdo je sprejel vašo dušo ob 
sprejemu v življenje? Duhovnik. Kdo jo 
hrani in ji daje moč za njeno potovanje? 
Duhovnik. Kdo jo pripravlja za prihod pred 
Boga, jo končno umije v krvi Jezusa 
Kristusa? Duhovnik … Pustite župnijo 
dvajset let brez duhovnika in ljudje bodo 
častili živali … Duhovnik ni duhovnik zaradi 
sebe, temveč zaradi vas.« Jezusovo 
naročilo Petru v evangeljskem odlomku 

 
 
 
 
 

 
 
tako velja tudi slehernemu duhovniku: »Ne 
boj se! Odslej boš lovil ljudi« (Lk 5,10). 
»Loviti« pomeni pomagati ljudem priti v 
poživljajoči odnos s Kristusom. Duhovnik je 
predvsem učitelj vere: najprej s 
pričevanjem, šele nato s poučevanjem. 
Pričevalec pa je, ko verniki in drugi ob njem 
začutijo, da ni sam »v čolnu« življenja, 
ampak da je z njim vstali Gospod, da se 
Nanj zanaša, da vodi ter usmerja samo k 
Njemu in da po njem deluje sam Vstali.  
Ker pa je duhovnikov iz leta v leto manj, je 
pomembno dejstvo, da smo pa vsi krščeni 
na svoj način »pri krstu postali deležni 
Kristusove duhovniške, preroške in 
kraljevske službe in izvršujejo svoj delež 
poslanstva celotnega krščanskega ljudstva 
v Cerkvi in v svetu.« (C 31) Zato je prav, da 
verni laiki, velikodušno in ob primerni 
usposobljenosti prevzemajo v občestvih 
tiste naloge, ki niso bistveno vezane na 
službeno duhovništvo. 
Če smo v čolnu skupaj s Kristusom, brez 
strahu odrinimo na globoko in zaupajmo 
Njegovim besedam, ki nam kliče: »Ne boj 
se!«   

Po: radio.ognjisce.si 
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RIBIČI 

 

Jutro je odprlo vrata v sončni dan in nas 
našlo med vsakdanjimi opravili, kjer 
razpenjamo načrte in krpamo upanje. 
Če bi imeli pogum vreči mreže na 
Besedo, bi bili nagrajeni z darovi 
duhovnega obilja, bili bi spravljeni s 
seboj in svetom, in pripravljeni biti ob 
pravem času na pravem mestu. 
Vemo, da moramo odriniti na globoko,  
v čiste vode življenja s Tvojo milostjo, 
kjer na kristalni gladini Resnice lahko 
vprašamo svojo podobo: Kdo sem? 
Soočenje s seboj šele ob Tvojem 
odpuščajočem pogledu znova dviguje 
oči v smiselnost bivanja. In nam iz 
zastonjske Ljubezni podarja osmišljeno 
življenje. 

B. Vrbovšek, Gospod, povsod vidim Tebe 

 

KULTURAKULTURAKULTURA 
KULTURAKULTURA… 

 

Mesec februar je posvečen kulturi in 
prav je, da o njej veliko govorimo. 
Seveda pa je še bolje, če kulturo 
začutimo življenju okrog sebe. Za to 
pravzaprav sploh ni treba veliko besed. 
Beseda kultura prihaja iz latinščine in 
sem šla pogledat v slovar, kaj vse 
pomeni: obdelovanje zemlje, vzgoja, 
izobrazba, poplemenitev, spoštovanje ... 
Lahko bi dodali še marsikaj v tem 
smislu. Kultura je torej nekaj, kar 

človeku pomaga živeti in je zaradi nje 
življenje bolj kakovostno. 
Zato kulture ne razumem samo v 
najrazličnejših vrstah umetnosti, ki jih 
včasih večina ljudi sploh ne razume, 
ampak veliko bolj v prizadevanju za 
boljše, bolj iskrene, boj strpne odnose 
med nami. Da v naših družinah ne bi 
bilo toliko nasilja, da v šolah ne bi 
potrebovali varnostnikov, ki ščitijo 
učence pred divjaki, da na delovnih 
mestih ne bi trpelo toliko ljudi zaradi 
mobinga pa še in še. To je potem res 
kultura. Včasih pa tako imenovana 
"kultura" ljudi še spodbuja k večji 
nekulturi. 

Metka Klevišar 

 

 

 
 

1.  Franc Puc, Dobja vas 39 
     4.11.1943 – 1.1.2022 
2. Miroslav Lorber, Na Fari 3 
    10.7.1948 – 31.12.2022 
3. Angela Valente, Prisoje 45 
    22.5.1941 – 31.1.2022 
      

SPOMNIMO SE JIH V MOLITVI! 
 

 

 

 

 
 

1. Iza Piko 
2. Lovro Domej 
3. Luna Zih 
4. Naja Zih 

 

ČESTITAMO! 
 

 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Umrli so 
 
 

 
 Kristjani so postali 
 
 



 

 
 

 

 V sinodalnem odboru mariborske 
nadškofije nas prosijo, da si vzamemo 
nekaj časa, izpolnimo anketo in povemo, 
kaj nam je v življenju Cerkve dragoceno, 
kaj nas moti in kaj predlagamo. Anketo 
najdete na spletni strani Nadškofija 
Maribor. 
 

 Škofijska gimnazija in Dijaškega doma 
Antona Martina Slomška Maribor vabita 
deveto- in osmošolce na virtualna 
informativna dneva, s posebnimi javljanji 
preko aplikacije Zoom v petek, 11. 2. 2022 
(ves dan) in v soboto, 12. 2. 2022 
(dopoldan). Vstop do dogodkov bo preko 
spletne strani gimnazije in dijaškega doma.  
Hkrati vabijo tudi na Dan za radovedne in  
individualne oglede prostorov gimnazije in 
dijaškega doma na Vrbanski cesti 30 v 
Mariboru ter k učnim uram, ki bo za učence 
ter njihove starše 18. 2. 2022. Več 
informacij na spletni strani www.skofijska.si 
in https://www.z-ams.si/index.php/sl/domov-
dijaski. 

 

 

 Priprava zaročencev na prejem 
zakramenta sv. zakona bo tudi letos v dveh 
terminih zaradi lažje udeležbe. 
4., 5. in 6. marca 2022 bo priprava v Mežici, 
druga možnost pa 18., 19. in 20. marca v 
Dravogradu. Udeležbo sporočite g. Jožetu 

Hrastniku, župniku v Mežici in na Šentanelu: 
041 450 347; ozej.hrastnik@gmail.com. 
 

 V soboto, 22. januarja tega leta, sta 
praznovala svojo zlato poroko Darko in 
Marinka Dobrodel. 
 

ČESTITAMO! 
 

DAROVALCI 
 
 

Za drenažo na Lešah: 
Franc Potočnik 45 €: 
Marjan Štajner 30 €; 
N. N. 45 €; N. N. 15 €; 
Terezija Preglav 50 €.  
 

Za izplačilo drenaže je 
potrebnih še 40.332,91 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 

 

 

 

 

6. 2. 2022  –  5. NEDELJA 
 MED LETOM 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Jožeta in Ano Štrekelj, obl. 
 

PONEDELJEK, 7. 2., Koleta, devica 
18.00 za +Rozko Potočnik 
 

TOREK, 8. 2.; Jožefina Bakhita, kul. praznik 
18.00 za +Ivana Borovnik, obl. in +Jankove 
 

SREDA, 9. 2.; Apolonija, devica 
7.30 v dober namen 
 

ČETRTEK, 10. 2., Sholastika, devica 
17.00 za +Angelo Valente, osm., družina 
Valente 
18.00 za +Jožefa Planšak in sina Marjana 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Oznanila 
 
 

http://www.skofijska.si/
https://www.z-ams.si/index.php/sl/domov-dijaski
https://www.z-ams.si/index.php/sl/domov-dijaski
mailto:ozej.hrastnik@gmail.com


PETEK, 11. 2., Lurška Mati Božja, 
svetovni dan bolnikov 
7.30 za zdravje        

SOBOTA,  12. 2., Evlalija, mučenka 
17.00 za +Marijo Zorman, osm., sinova z 
družinama 
18.00 za +Valentina Arnold 
 

 

13. 2. 2022  –  6. NEDELJA  
MED LETOM 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Franca Pačnik, obl. 
11.00 na Poljani v čast presvetemu Srcu 
Jezusovemu 
 
 

9. februar – APOLONIJA 
 

 

Devica Apolonija je živela v prvi polovici 3. 
stoletja v Aleksandriji. Najbrž je delovala 
kot diakonisa, kot moremo sklepati iz 
pisma o preganjanju kristjanov v 
Aleksandriji, ki ga je od tam poslal škof 
Dionizij v Antiohijo. V pismu škof poroča o 
mučeniški smrti mnogih aleksandrijskih 
kristjanov, med katerimi je bila tudi 
Apolonija. Razvnete poganske množice so 
s svojo podžgano praznovernostjo najprej 
zgrabile nekega starčka in ga z raznimi 
mukami silile, naj govori brezbožne 
besede. Ko tega ni hotel, so ga odvlekli v 
predmestje in ga pobili s kamenjem. Kogar 
je kdo poznal v soseščini, da je kristjan, so 
ga napadli, odgnali, oropali: kar je bilo 
dragocenejšega, so si prilastili, drugo pa so 
razmetali in na ulicah zažgali.  Takrat so, 
beremo v tem poročilu, zgrabili tudi vsega 
občudovanja vredno starejšo devico 
Apolonijo in ji z udarci po čeljustih izbili vse 
zobe. Pred mestom so naložili grmado in ji 
pretili, da jo živo sežgejo, če ne bo za njimi 
ponovila brezbožnih besed. Ko si je 
izprosila trenutek in so jo izpustili iz rok, je 
sama urno skočila v ogenj in zgorela. 

 
 

MOLITEV ZA USPEH SINODE 
 

PRED TEBOJ SMO, SVETI DUH, 
KO SMO ZBRANI V TVOJEM IMENU. 

SAMO TI NAS VODI, 
BODI DOMA V NAŠIH SRCIH; 

POKAŽI NAM POT, PO KATERI NAJ GREMO, 
IN KAKO NAJ HODIMO PO NJEJ. 

ŠIBKI SMO IN GREŠNI: 
NE DOPUSTI, DA BI ŠIRILI NERED. 

NE DOPUSTI, DA BI NAS NEVEDNOST 
VODILA PO NAPAČNI POTI, 
ALI DA BI PRISTRANSKOST 

VPLIVALA NA NAŠA DEJANJA. 
DAJ, DA V TEBI NAJDEMO SVOJO EDINOST, 

DA BOMO LAHKO SKUPAJ HODILI 
VEČNEMU ŽIVLJENJU NAPROTI, 

IN SE NE BOMO ODDALJILI 
 OD POTI RESNICE IN OD PRAVIČNOSTI. 

VSE TO PROSIMO TEBE, 
 KI DELUJEŠ V VSAKEM KRAJU 

IN V VSAKEM ČASU, 
V OBČESTVU Z OČETOM IN SINOM 

NA VEKOV VEKE. AMEN. 
 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

mailto:zupnija.prevalje@gmail.com

